АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2021 г                                                                                   № 681

г. Архангельск

Об утверждении нормативов финансовых затрат и правил расчета

размера бюджетных ассигнований местного бюджета

на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 и пунктом 3 статьи 34

Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Приморский муниципальный

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые нормативы финансовых затрат на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера бюджетных

ассигнований местного бюджета на ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

 «Приморский муниципальный район»

от 7 апреля 2021 № 681

Нормативы

финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов

N

п/п

Наименование работ Нормативы финансовых затрат,

тыс. руб./км

2021 год 2022 год 2023 год

Автомобильные дороги V категории

1 Капитальный ремонт 12 791,8 12 791,8 12 791,8

2 Ремонт 6 542,0 6 542,0 6 542,0

3 Содержание 159,6 159,6 159,6

Установленные нормативы финансовых затрат не могут быть

использованы для определения стоимости работ по конкретному объекту,

которая определяется в соответствии с проектно-сметной документацией.

Нормативы финансовых затрат не распространяются на капитальный

ремонт, ремонт и содержание дорожного покрытия мостов, устройство

ледовых переправ.

Нормативы финансовых затрат не предназначены для расчета сметной

стоимости объектов дорожных работ, определения начальных цен при

размещении муниципальных заказов на выполнение этих работ и расчетов за

выполненные работы.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

 «Приморский муниципальный район»

от 7 апреля 2021 № 681

ПРАВИЛА

расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

1. Настоящие Правила определяют порядок расчета размера

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области (далее –

местный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области (далее – автомобильные дороги) при планировании

бюджетных ассигнований на указанные цели на очередной финансовый год и

плановый период.

2. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный

ремонт автомобильных дорог на соответствующий финансовый год

определяется по формуле:

                                           Акап.рем. = Нкап.рем. x Lкап.рем., где:

- Акап.рем. - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на

выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог на

соответствующий финансовый год (тыс.руб.);

- Нкап.рем. - норматив финансовых затрат на выполнение работ по

капитальному ремонту автомобильных дорог на соответствующий

финансовый год (тыс. руб./км);

- Lкап.рем. - протяженность автомобильных дорог, подлежащих

капитальному ремонту в соответствующем финансовом году (км).

3. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт

автомобильных дорог на соответствующий финансовый год определяется по

формуле:

                                                  Арем. = Нрем. x Lрем., где:

- Арем. - размер бюджетных ассигнований  местного бюджета на

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог на соответствующий

финансовый год (тыс. руб.);

- Нрем. - норматив финансовых затрат на выполнение работ по ремонту

автомобильных на соответствующий финансовый год (тыс. руб./км);

- Lрем. - протяженность автомобильных дорог, подлежащих ремонту в

соответствующем финансовом году (км).

4. Полученные в результате расчета по пунктам 2 и 3 настоящих Правил,

размеры ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных

дорог в целях планирования распределяются пропорционально

протяженности автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту и

ремонту в планируемом периоде, с учетом их средней ширины.

5. Окончательная стоимость капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог определяется проектно-сметной документацией.

6. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание

автомобильных дорог на соответствующий финансовый год определяется по

формуле:

                                                   Асод. = Нсод. x L, где:

- Асод. - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на

содержание автомобильных дорог на соответствующий финансовый год

(тыс. руб.);

- Нсод. - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных

дорог на соответствующий финансовый год (тыс. руб./км);

- L - протяженность автомобильных дорог на 1 января года,

предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов

строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому (км).

7. Полученный в результате расчета по пункту 6 настоящих Правил

размер ассигнований на содержание автомобильных дорог в планируемом

периоде распределяется пропорционально их протяженности с учетом

средней ширины дороги.

8. Суммарная годовая потребность в бюджетных ассигнованиях

местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ на

автомобильных дорогах определяется как сумма годовой потребности в

финансировании всех видов работ.

9. В случае если предусмотренный на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог размер средств местного бюджета на

очередной финансовый год и плановый период ниже потребности,

определенной в соответствии с нормативами финансовых затрат на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Архангельской области, разрабатываются сметные расчеты, в которых

определяются виды и периодичность проведения работ по содержанию и

ремонту автомобильных дорог в пределах утвержденных лимитов

бюджетных ассигнований.

10. Протяженность автомобильных дорог принимается по данным форм

статистической отчетности по состоянию на 1 января года,

предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода в эксплуатацию

автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства, а

также передаваемых в муниципальную казну государственными, частными и

другими структурами в течение года, предшествующего планируемому

периоду (расчетные протяженности указываются в километрах, с

округлением до двух знаков после запятой). В случае отсутствия

технического паспорта на автомобильную дорогу, ее протяженность при

расчете учитывается как протяженность дороги V категории.